
EXCMO. CONCELLO DE TUI
Praza do Concello, nº 1 – 36700 – Tui

Teléf.: 986 603 625 – Fax: 986 604 148

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista  publicación  de  convocatoria  en  el  Perfil  del  Contratante  alojado  en  la 
Plataforma  de  Contratación  del  Estado  (PLACE)  con  fecha  14/08/2018  para  la 
contratación del " Suministro por lotes (3) de maquinaria para el Servicio de Obras 
del Ayuntamiento de Tui", por el plazo de quince días naturales, terminando el plazo 
de presentación de ofertas el día 29/08/2018 a las 23:59 horas.

Recibida una única proposición de la empresa:

.- "Maquinaria Agrícola Carpitero, S.L.", R.E. nº 7576 de 29/08/2018.

A  los  efectos  de  proceder  a  su  apertura,  la  composición  de  la  Mesa  de 
Contratación, de conformidad con lo establecido en la cláusula 34 del Anexo I del 
PCAP, publicada en el PLACE, está compuesta por los siguientes miembros:

PRESIDENTE:  Alcalde:  Carlos  Vázquez  Padín.  Suplente:  Concejal  delegado  de 
Deportes,  Cultura,  Patrimonio  y  Medio  Ambiente:  Eduardo  Freiría  Martínez. 
VOCALES:
Secretario del Ayuntamiento: Pilar Fernández Alonso. Suplente: Técnico de Gestión: 
J. Angel Fernández Rodríguez.
Interventor del Ayuntamiento: Elisa Marqués Parrilla o funcionario en quien delegue.
Arquitecto municipal: F. Javier Antoñón Clemente. Suplente: José Manuel Ferreiroa 
González.
Concejal delegado de Vías y Obras: Antonio Castro Negro. 
SECRETARIO DE LA MESA: Auxiliar administrativo de Contratación Suplente: un 
funcionario de la Corporación.

De  conformidad  con  las  facultades  que  me  confiere  la  legislación  vigente  y  al 
amparo  del  pliego  de  cláusulas  administrativas  (PCAP)  aprobado,  esta  Alcaldía 
RESUELVE:

1º.-  Modificar  la  fecha  de  apertura  del  SOBRE  A publicada  en  el  anuncio  de 
licitación del  Perfil  del  Contratante, fijándose dicha apertura para el  próximo  día 
11/09/2018 a las 08:30 horas, en acto privado en la Sala de Concejales de la Casa 
Consistorial, convocando a los citados efectos a la Mesa de Contratación.

2º.-  De  proceder,  salvo  requerimiento  de  subsanación  de  documentación 
presentada al sobre A, y de conformidad con el anuncio de licitación publicado en el 
Perfil  del  Contratante, convocar a la Mesa de Contratación para la apertura  del 
SOBRE B, Oferta económica, que se realizará en acto público, en el Salón de 
Plenos del Ayuntamiento, el mismo día 11/09/2018 a las 09:00 horas.

3º.-  Dar  traslado  de  la  presente  resolución  a  los  miembros  de  la  Mesa  de 
Contratación así como proceder a su publicación en el PLACE. 

Lo manda y firma el alcalde, Carlos Vázquez Padín, en Tui.
Documento firmado digitalmente al margen.

1



EXCMO. CONCELLO DE TUI
Praza do Concello, nº 1 – 36700 – Tui

Teléf.: 986 603 625 – Fax: 986 604 148

2


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Concello de Tui
	2018-09-05T13:56:48+0200
	Tui
	VAZQUEZ PADIN CARLOS - 35565888E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Concello de Tui
	2018-09-05T14:07:00+0200
	Tui
	JOSE ANGEL FERNANDEZ RODRIGUEZ - 34898208D
	O acepto




